(8) Bağdadlı Rûhî'nin bu
kasidesinde hatırını sorduğu "zümre-i yârân"ın çoğunun adı Ahdî'nin
tezkiresinde de bulunmaktadır.
Kaynaklar, Ahdî' nin ölüm tarihi hakkında açık bir bilgi vermezler.
Sadece Riyâzî, " Evâhir-i devr-i Murâdî' de Bağdad'da intikal eyledi. " der.
Sicill-i Osmânî' de " 1003 de fevt oldu. " , Tuhfe-i Nailî' de " Fevt: 1002/ 1593 "
kaydı vardır.
________________________________________________________________
* Yrd.Doç.Dr. Fırat Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve
Edebiyatı Bölümü.
(45) Ayrıca bibliyografya verildiğinden, tekrardan kaçınmak için
bibliyografyadaki sıra numarası yazılmıştır. Şiirlerle ilgili dipnotlar metinlerin
sonunda ayrı konulmuştur.

Ahdî, Bağdad'da öğrenimini tamamladıktan sonra, birçok yer gezip
dolaşarak 1552 (960) yılında İstanbul'a gelmiştir. Bir müddet de Edirne'de
kalmıştır. Buralarda alimlerle ve şairlerle tanışmış, toplantılarına katılarak hem
kendi bilgisini artırmağa, hem de şairler hakkında bilgi toplamağa
çalışmıştır. bu arada Şehzade Selim'le de ilişki kurmuş ve onun yardımlarını
görmüştür. On bir yıl süren bu gezisinin sonunda memleketi olan Bağdad'a
dönerek 1563 (971) yılında Gülşen-i Şucarâ'yı yazmıştır. (28) Ahdî,
tezkiresinde Kanûnî ve Sultan Selim II devri şairlerini toplamıştır. Ahdî'nin
1573 (971) de bitirdiği eserine sonradan 1592 (1001) yılında ilaveler yaptığı
(27), önce, ravza adını verdiği üç bölüm olarak düzenlediği tezkiresini, sonra
dört ravza halinde yeniden düzenlediği, Gülşen-i Şucarâ'nın yazmalarından
anlaşılmaktadır. Tezkirenin üç ravza olan nüshalarında bulunan şair sayısı 253
ile 295 arasında değişmekte iken, dört ravza olan nüshalarındaki şair sayısı 371
ila 378 kadardır.